ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

к аукциону в электронной форме на поставку абсорбирующего белья (пеленок) для обеспечения инвалидов в 2020 году (для субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций)
ИКЗ 201732501972073250100100010031722323
1.Цель. Определение поставщика на поставку абсорбирующего белья (пеленок) для обеспечения инвалидов в 2020 году в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 7 апреля 2008 г. № 240 «О порядке обеспечения инвалидов техническими средствами реабилитации и отдельных категорий граждан из числа ветеранов протезами (кроме зубных протезов), протезно-ортопедическими изделиями», и Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2. Объект закупки: Поставка абсорбирующего белья (пеленок) (далее – Товар) для обеспечения инвалидов в 2020 году (далее – Получатели).
	№ п/п
	Наименование товара по КТРУ,

код позиции КТРУ
	Наименование Товара в соответствии с Приказом Минтруда России от 13.02.2018 №86н
	Количество, шт.

	1.
	Пеленка впитывающая
КТРУ 17.22.12.130-00000002

	Впитывающие простыни (пеленки) размером не менее 40 x 60 см (впитываемостью от 400 до 500 мл)
	1800

	2.
	Пеленка впитывающая
КТРУ 17.22.12.130-00000002
	Впитывающие простыни (пеленки) размером не менее 60 x 60 см (впитываемостью от 800 до 1200 мл)
	7980

	3.
	Пеленка впитывающая
КТРУ 17.22.12.130-00000002
	Впитывающие простыни (пеленки) размером не менее 60 x 90 см (впитываемостью от 1200 до 1900 мл)
	203670

3. Требования к месту, срокам и условиям поставки Товара:
Место получения Товара – Предоставить Получателям право выбора способа и места получения Товара в пределах Ульяновской области: по месту жительства Получателя или в пунктах выдачи.
Срок поставки Товара -  с даты получения от Заказчика реестра получателей Товара до 30 сентября 2020 года.
  Срок поставки Товара до Получателя: поставка Товара Получателям не должна превышать 30 календарных дней, а в отношении Получателей из числа инвалидов, нуждающихся в оказании паллиативной медицинской помощи, 7 календарных дней со дня получения Поставщиком реестра получателей Товара.

Срок действия Контракта - Контракт вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до 30 октября 2020 года. Окончание действия Контракта не влечет прекращения неисполненных обязательств сторон Контракта, в том числе гарантийных обязательств Поставщика.
4.Начальная (максимальная) цена Контракта – 2 455 248 руб. 30 коп.

5.Требования к техническим, функциональным характеристикам, качеству и безопасности Товара
           Требования к техническим и функциональным характеристикам Товара
Абсорбирующее белье (пеленки) должны соответствовать требованиям, установленным в соответствии с Национальным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р 57762-2017 «Белье абсорбирующее для инвалидов. Общие технические условия».

Абсорбирующее белье (пеленки) являются многослойным впитывающим изделием прямоугольной формы разового использования из распушенной целлюлозы, нижний слой из материала, не пропускающего влагу, предназначенное для реабилитации инвалидов различных возрастных групп.
 Конструкция пеленок должна включать:

- верхний покровный слой, который непосредственно соприкасается с кожей человека и пропускает жидкость внутрь белья;

- абсорбирующий слой, состоящий из одного или двух впитывающих слоев - внутренний основной впитывающий слой белья, который поглощает и удерживает впитываемую жидкость внутри белья (целлюлозные волокна, целлюлозная вата, целлюлозное полотно с добавлением химических волокон или без них);
- нижний покровный слой - слой, который расположен после абсорбирующего слоя и предотвращает проникновение жидкости наружу.
Допускается выпускать белье, состоящее из большего количества слоев, но не менее вышеуказанных.
        Требование к качеству и безопасности Товара
      Абсорбирующее белье (пеленки) должны соответствовать требованиям Межгосударственного стандарта ГОСТ ISO 10993-1-2011 «Изделия медицинские. Оценка биологического действия медицинских изделий. Часть1. Оценка и исследования», Межгосударственного стандарта ГОСТ ISO 10993-5-2011 «Изделия медицинские. Оценка биологического действия медицинских изделий. Часть 5. Исследования на цитотоксичность: методы in vitro», Межгосударственного стандарта ГОСТ ISO 10993-10-2011 «Изделия медицинские. Оценка биологического действия медицинских изделий. Часть 10. Исследования раздражающего и сенсибилизирующего действия», Национального стандарта Российской Федерации ГОСТ Р 51632-2014 «Технические средства реабилитации людей с ограничениями жизнедеятельности. Общие технические требования и методы испытаний», Национального стандарта Российской Федерации ГОСТ Р 52770-2016 «Изделия медицинские. Требования безопасности. Методы санитарно-химических и токсикологических испытаний».

При использовании абсорбирующего белья (пеленок) по назначению не должно создаваться угрозы для жизни и здоровья Получателя, окружающей среды, а также не должно причинять вред имуществу Получателя при его эксплуатации.

Материалы, применяемые для изготовления абсорбирующего белья (пеленок), должны быть разрешены к применению на территории Российской Федерации, а также не должны содержать ядовитых (токсичных) компонентов, не должны воздействовать на цвет поверхности, с которой контактируют те или иные детали изделий при его нормальной эксплуатации.

В белье не допускаются внешние дефекты: механические повреждения (разрыв краев, разрезы, повреждения и т.п.), пятна различного происхождения, посторонние включения, видимые невооруженным глазом.

Печатное изображение (при наличии) на белье должно быть четким, без искажений и пробелов. Не допускаются следы выщипывания волокон с поверхности белья. Отмарывание краски печатного изображения (при наличии) не допускается.

Слои белья должны быть скреплены с помощью термообработки, или клеем горячего расплава, или иным способом, обеспечивающим прочность склейки слоев (швов) белья. Швы должны быть непрерывными.

Поставка Товара осуществляется при наличии копии действующего регистрационного удостоверения, выданного Федеральной службой по надзору в сфере здравоохранения и (или) действующей декларации о соответствии или сертификата соответствия поставляемого Товара либо иных  документов, свидетельствующих о качестве и безопасности Товара, предусмотренных действующим  законодательством Российской Федерации.

Требования к маркировке, упаковке, хранению и отгрузке Товара
Маркировка должна быть достоверной, проверяемой и читаемой. Маркировка должна наноситься непосредственно на упаковку или на этикетку (ярлык), прикрепленную к упаковке. Маркировку наносят любым способом (печатью, тиснением, штампом), обеспечивающим ее ясность, четкость и читаемость. При использовании печатного способа нанесения маркировки отмарывание краски не допускается.

Маркировка на потребительской упаковке абсорбирующего белья (пеленок) должна содержать:

- наименование страны-изготовителя;

- наименование и местонахождение изготовителя (продавца, поставщика), товарный знак (при наличии);

- наименование белья, товарную марку (при наличии), вид белья в зависимости от назначения (степени недержания мочи), размеры белья, цвет, номер белья (при наличии);
- правила по применению белья (в виде рисунков или текста);

- указания по утилизации белья: слова "Не бросать в канализацию" и/или рисунок, понятно отображающий эти указания;

- информацию о наличии специальных ингредиентов;

- отличительные характеристики белья в соответствии с техническим исполнением (в виде рисунков и/или текста);

- номер артикула (при наличии);

- количество белья в упаковке;

- дату (месяц, год) изготовления;

- срок годности, устанавливаемый изготовителем;

- обозначение стандарта;

- штриховой код (при наличии).

Абсорбирующее белье должно быть упаковано в пакеты из полимерной пленки или пачки соответствующей Межгосударственному стандарту ГОСТ 33781-2016 «Упаковка потребительская из картона, бумаги и комбинированных материалов. Общие технические условия», или коробки или другую потребительскую упаковку, обеспечивающую сохранность белья при транспортировании и хранении.

Швы в пакетах из полимерной пленки должны быть заварены.

В один пакет, пачку или коробку упаковывают белье одной группы, вида, варианта размерного ряда, конструкции, технического и декоративного исполнений, изготовленные из одних материалов, с одинаковыми показателями качества, с одной датой изготовления (месяц, год).

Не допускается механическое повреждение упаковки, открывающее доступ к поверхности подгузника.

Транспортирование Товара должно осуществляться любым видом крытого транспорта в соответствии с правилами перевозки грузов, действующими на данном виде транспорта.
6.Требования к срокам и (или) объему предоставления гарантии качества Товара
           Поставляемый Товар, должен соответствовать условиям Контракта, должен  быть новым, не имеет недостатков и дефектов, связанных с разработкой, материалами или качеством изготовления, проявляющихся при должной эксплуатации  Товара в обычных условиях.
           Срок предоставления гарантии качества белья не устанавливается, но должен быть указан срок годности Товара и условия хранения. Остаточный срок годности не менее 6 (шести) месяцев от даты передачи Получателю.

Срок службы Товара (срок пользования) должен составлять не более 8 часов (при синдроме полиурии - не более 5 часов).